7. Der Putzfrau unseres Hauses soll ein jeder von jeder Woche den ordentlichen Lohn von einem halben Batzen bezahlen.

8. Der Nicht-Offiziarius und der Minor sollen abwechselnd dem Ehrw. Herrn Praepositus beim Morgengebet fleißig zur Seite stehen, bei Strafe eines halben Batzens.

## XXV.

### **Die Gesetze für den Aedilis und den Pocillator.**

1. Der Aedil soll Sorge tragen für alle Hausgeräte, ja auch für das ganze Haus und den Schaden in jeder Sache dem Senat öffentlich bekannt geben.

2. Am Abend soll er, wenn es fünf Uhr geschlagen, den Famulus abordnen, um den Ordinäri-Wein zu holen.

3. Wenn es fünf ein Viertel geschlagen, soll er von jedem das Trinkglas einsammeln, die gesammelten reinigen, jedem seinen Ordinäri-Wein einschenken und auf den Tisch stellen;

fundito, mensaeque apponito; qua in re, si quid non suo tempore vel negligenter peregerit, dimidium bacenum luito.

4. Si quis a collectione vasorum abfuerit, et tamen vas suum ante signum datum afferat, ei pocillator vinum suum ordinarium adhuc infundere tenetur, signo vero jam dato nulli obligatur, usque dum clepsydra minor effluxerit.

5. Si temporis angustia ob lectiones vel alia exercitia non permittat, ut pocillator administrationi vasorum et vino tum ordinario tum extraordinario distribuendo solus sufficiat, reliquos duos officarios Minorem cum tribuno habeat adjutores; si vero vinum extraordinarium ab aliquibus ematur, ne famuli convivandi tempus surripiatur, infimus eorum vina infundito atque fideliter partitor.

6. Signo horae decimae aut sextae dato clepsydrae quadrantem diligenter vertito, secus vino suo ordinario sive extraordinario privator.

7. Effluxa clepsydra minore pocillator absentium numero inquisito illorum vina ex ordine distribuito.

8. Serovenientium et absentium exactam habeto rationem, quadrante effluxo vini tum ordinarij tum extraordinarij (sic vocatum) propter praesentibus distribuito ac ultimum propter accipientem publice proclamato mensamque ante gratiarum actionem in locum suum reponito, sub poena duorum crucigerorum<sup>1)</sup>.

9. Quin et ubi substiterit propter diligenter teneto, secus si ejus recordari non norit, rationem ignorantiae suae reddito ac a primo illud distribuere auspicator: habito itidem convivio extraordinario illud ipsum vini et ordinarij et extraordinarij propter a primo redorditor.

10. Pocillator vinis tam infusis quam infundendis ita curam dicato, ut animadversum defectum ipse exaequet, cui supplendo ut par sit, vinum omnium ultimo sibi infundito.